
 
Strana 1 (celkem 19) 

 

 

Zápis č. 6 

Z výjezdního zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 6. 2. 2018 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Ing. David Alt, DiS. PhDr. Petr Sokol, Ph.D. 

Ing. Tomáš Dostal  

Ing. Jana Goláňová Omluveni: 

Ing. Vladimír Holan Ing. Tomáš Müller 

Ing. Radan Holásek, BA  

Ing. Petr Lón  

Ing. Miroslav Marek  

Ing. Petr Mimra Hosté: 

Ing. Bohumil Moudrý  

Ing. Stanislav Orság  

Zdeněk Šestořád  

Ludvík Šulda, BBA  

Ing. Michal Tichý 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
4. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 

z provedených kontrol 
5. Informace o kontrolní činnosti kontrolního výboru 
6. Návrhy na kontrolní činnost kontrolního výboru 
7. Různé 
8. Závěr  

 

 



 
Strana 2 (celkem 19) 

Zápis: 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Ludvík Šulda.  

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru s programem 
zasedání výboru. Členové kontrolního výboru neměli k programu zasedání 
žádné návrhy.  

Kontrolní výbor Zastupitelstva Olomouckého kraje schvaluje program 
6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

  Přítomno 13, pro 13 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

2. Kontrola plnění usnesení 

Splněno. 

3. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Předseda kontrolního výboru informoval o projednávaných bodech na řádném 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se uskutečnilo 18. 12. 2017.  

Na dotaz člena kontrolního výboru zda je nějaká změna v odměňování členů 
kontrolního výboru v návaznosti na novou právní úpravu bylo sděleno, že ke 
změně došlo u členů výboru, kteří jsou zároveň zastupiteli Olomouckého kraje. 
Na ostatní členy kontrolního výboru se změna nevztahuje, odměna zůstala 
stejná jako v roce 2017.  

4. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 
z provedených kontrol: 

a) Plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“, 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 
Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně 
veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“. Ředitel krajského úřadu nemá 
k výsledkům provedené kontroly připomínky.  

b) Plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – OU a praktická 
škola Lipová - lázně“ 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 
Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně 
veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – OU a 
praktická škola Lipová - lázně“. Ředitel krajského úřadu nemá k výsledkům 
provedené kontroly připomínky.  



 
Strana 3 (celkem 19) 

c) Plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, konkrétně 
poskytnutí individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov  

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, 
konkrétně poskytnutí individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov.  
Ředitel krajského úřadu ve stanovisku uvedl, že veškerá doporučení 
Kontrolního výboru byla zapracovaná do Pravidel programu na podporu 
výstavby a rekonstrukci sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje 
pod bodem 10.4. odst. 6, 7 a 9. 

d) Plnění usnesení č. UZ/19/34/2016 ze dne 12. 2. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně 
dotace na zajištění provozu datové sítě krize na informování starostů 
obcí o mimořádných událostech 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení UZ/19/34/2016 Žádosti o poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně dotace na zajištění 
provozu datové sítě krize na informování starostů obcí o mimořádných 
událostech. Ředitel krajského úřadu nemá k výsledkům provedené kontroly 
připomínky.  

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k zápisům 
z provedených kontrol: 

a) Plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“, 

b) Plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – OU a praktická 
škola Lipová - lázně“ 

c) Plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, konkrétně 
poskytnutí individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov,  

d) Plnění usnesení č. UZ/19/34/2016 ze dne 12. 2. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně 
dotace na zajištění provozu datové sítě krize na informování starostů 
obcí o mimořádných událostech 

a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápisy z provedených 
kontrol a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje.  

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 



 
Strana 4 (celkem 19) 

5. Informace o kontrolní činnosti výboru 

Předseda kontrolního výboru podal informaci o provedené kontrole plnění 
usnesení č. UR/9/9/2017 ze dne 13. 2. 2017 a dalších usnesení orgánů kraje 
souvisejících s veřejnou zakázkou na Centrální pojištění nemovitého, movitého 
majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho organizací. 

 Kontrolní skupina neshledala žádné nedostatky.  

Kontrolní výbor schvaluje zápis z provedené kontroly plnění usnesení 
č. UR/9/9/2017 ze dne 13. 2. 2017 a dalších usnesení orgánů kraje 
souvisejících s veřejnou zakázkou na Centrální pojištění nemovitého, 
movitého majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho 
organizací a ukládá předsedovi kontrolního výboru požádat ředitele 
krajského úřadu o vyjádření k zápisům z provedených kontrol. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

6. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Člen kontrolního výboru Ing. Miroslav Marek předložil návrh na realizaci kontroly 
plnění usnesení č.: 

 UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti životního prostředí a zemědělství v části týkající se individuální 
dotace na Služby právnického a technického poradce – zpracování studie 
proveditelnosti na realizaci zařízení k využívání zbytkových směsných 
komunálních odpadů na území Olomouckého, kraje. 

Předseda kontrolní výboru předložit návrh na realizaci kontrol plnění usnesení 
č.: 

 UR/8/16/2017 ze dne 6. 2. 2017 Výběrová řízení na zajištění realizací 
veřejných zakázek – Zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti a 
dospělé 

 UZ/5/36/2017 ze dne 19. 6. 2017 Program pro oblast protidrogové prevence 
pro rok 2017 – vyhodnocení 

 
Kontrolní výbor schvaluje: 

a) kontrolu plnění usnesení UZ/5/26/2017 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí 
individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství. Kontrolu 
provede kontrolní skupina ve složení Ing. Miroslav Marek, Ing. Vladimír 
Holan, Ing. Petr Lón, Ing. Stanislav Orság a Ludvík Šulda, BBA. 

b) kontrolu plnění usnesení UR/8/16/2017 ze dne 6. 2. 2017 Výběrová řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek. Kontrolu provede kontrolní 
skupina ve složení Ing. Petr Lón, Ing. Tomáš Dostal a Ludvík Šulda, 
BBA. 

c) kontrolu plnění usnesení UZ/5/36/2017 ze dne 19. 6. 2017 Program pro 
oblast protidrogové prevence pro rok 2017 – vyhodnocení. Kontrolu 
provede kontrolní skupina ve složení Ing. Michal Tichý, Ing. Tomáš 
Müller, Ing. Radan Holásek, BA a Ludvík Šulda, BBA. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 



 
Strana 5 (celkem 19) 

7. Různé 

Kontrolní výbor souhlasil se změnou červnového termínu zasedání kontrolního 
výboru. Místo původně plánovaného termínu 5. 6. 2018 bude kontrolní výbor 
zasedat o den později 6. 6. 2018 od 14:00 hodin.   
 
Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru o své aktivitě, 
spočívající v tom, že na základě podnětů občanů informoval náměstka hejtmana 
pro oblast školství Ladislava Hynka o umístění výzvy k podpoře jednoho 
z kandidátů na prezidenta republiky ve školském zařízení. Náměstek hejtmana 
situaci řešil s ředitelem školského zařízení. 
 
Členové kontrolního výboru poté rozvinuli diskusi týkající se zajištění dopravní 
obslužnosti kraje a změn v jízdních řádech od 1. 1. 2018 v návaznosti na situaci 
v linkové autobusové dopravě, která na území Olomouckého kraje vznikla po 
začátku platnosti nových jízdních řádů a linek.   

Na diskusi o zajištění dopravní obslužnosti navázala diskuse na téma zimní 
údržby silnic, neboť na starosty obcí se obracejí nespokojení občané 
s negativními připomínkami k této problematice a členy kontrolního výboru 
zajímá jestli kraj činí kroky ke zlepšení situace. Členové kontrolního výboru 
požádali předsedu kontrolního výboru, aby na příští zasedání kontrolního výboru 
pozval náměstka hejtmana pro poblast dopravy Ing. Jana Zahradníčka, aby 
členy kontrolního výboru o postupu kraje infomoval, seznámil s koncepcí 
dopravy, plánem údržby apod.  

8. Závěr 

Předseda kontrolního výboru poděkoval členům kontrolního výboru za účast 
na zasedání výboru a zasedání v 14:50 hodin ukončil.  

Příští zasedání kontrolního výboru se uskuteční 10. 4. 2018 ve 14:00 hodin 
v zasedací místnosti č. 320 budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 40a.  

 

V Olomouci dne 6. 2. 2018 

………………………………. 

Ludvík Šulda, BBA  
předseda výboru 

Přílohy:  

Příloha 1 

Zápisy z kontrol plnění usnesení: 

a) Kontrola plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky 
„Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ 
pedagogická Přerov“, 

 (strana 7 - 8) 

b) Kontrola plnění usnesení UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky 
„Realizace energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová - lázně“ 



 
Strana 6 (celkem 19) 

 (strana 9 - 10) 

c) Kontrola plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, konkrétně poskytnutí 
individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov.   

 (strana 11 - 12) 

d) Kontrola plnění usnesení UZ/19/34/2016 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací 
v oblasti krizového řízení, konkrétně dotace na zajištění provozu datové sítě krize 
na informování starostů obcí o mimořádných událostech 

(strana 13 - 14) 

 

Příloha 2 

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisům z provedených kontrol plnění usnesení 
uvedeným v příloze 1. 
             (strana 15 - 19)  

Další přílohy: 

Prezenční listina 

Usnesení kontrolního výboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 7 (celkem 19) 

 

Příloha 1 

 
 

 

 

 



 
Strana 8 (celkem 19) 

 
 

 

 

 

 



 
Strana 9 (celkem 19) 

 
 

 



 
Strana 10 (celkem 19) 

 

 

 
 

  

 

 

 



 
Strana 11 (celkem 19) 

 
 

 



 
Strana 12 (celkem 19) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 13 (celkem 19) 

 
 

 

 

 



 
Strana 14 (celkem 19) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 15 (celkem 19) 

Příloha 2 

 
 



 
Strana 16 (celkem 19) 

 

 
 

 



 
Strana 17 (celkem 19) 

 

 

 
 



 
Strana 18 (celkem 19) 

  

 



 
Strana 19 (celkem 19) 

  

 

 


